PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N° do Empenho/Tipo ) ) i
0094 (5’4 /1 8p Ordinario Orcamentario
O6RGAO N{u IDADE QRCAMENTARIA
9-SEC.|M. DE TUR., ESPORTES E DESE 4 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPET
,9‘%27 .812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCUL4N°CONTA 5074
CREDOR CPFICNPJ
10115-PATRICIA OLIVEIRA DE FREITAS 019.203.869-98
enoereco RUA JUVENCIO DA SILVA RAMOS 1%gone cioalAT INHOS PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se|Aplica SEC TUR 11.12.18 11.12.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 65.344,85 1.410,00 ©3.934,85
JFEIT QUANT. UNID.] ESPEGIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1J1 Auxilio financeiro para o atleta
representar o municipio no
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL
DE 7 nos dias: 13 a 16/12/2018
no municipio de MARINGA - PR,
cfe. Memorando:
334/2018/Turismo. 1410,0000 1.410,00
2\ :
CONTRATO REDUZIDA
/ \ 05527
IFONTE DE RECURS ' TOTAL LIQUIDO
0-Reclir ] O {diﬁarios (Livres) - Exercic 1.410,00
NFERENTE ORDENADOR DA DESPESA
TESOURARIA
paTa bE PABTO_ | 4 /2 /1 g ~~ 7 Prefeito Municipal
p ‘ RUY HAUER RE!CHERT
cuequene| €7 8 25
BANCO jm Y emmpol] 112/ 18 1 M
~/T - LIQUIDAGAG __ /| ~ 7 EMITENTE
! (// RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIHEMOS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA GUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: _____/ ,____/ J—
NOME/CPE ASSINATURA




. ' ' ANALISE DO AUXILIO ATLETA

OME DO ATLETA: IDADE ATLETA: 3F  anos
ARTHUR OLWEIRA D fRewAS

NOMEDO REPRESENFANTE: eerone: (HY) A9 262 - 8\yZ2
WG, Oldt Qa do {leas

MODALIDADE ESPORTIVA: £\ (epos _

paspoevento: A = A6 DEZ MARING A-PR

NOME/Ne DO PROTOCOLO: QAqgplial Ak pata:_ QY DEC

0BS.: 0 PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO

EVENTO.
DOCUMENTOS OBRIGATORIOS
ATLETA REPRESENTANTE
RG x RG A,
dpPF . CPF 5
TITULO DE ELEITOR X TiITULO DE ELEITOR &
COMPROVANTE DE ENDERECO X DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE 0{
SOB O MENOR
DECLARAGCAO DE FREQUENCIA
ESCOLAR ran %
BRASSAPORTE VALIDO (se fora do Valor solicitado: RS _ A 40,09
Vercosul)

Valor liberado: RS _ /" LN O' o si .

COMPROVANTE DE FILIAGAO
AUTORIZAGAO CE VIAGEM
(
H

nternacional)

[ PRESTACAO DECONTAS | @K |

3REVE HISTORICO

DOCUMENTO COMPROBATORIO DO

0
EVENTO
: z%
ol

se internacional precisa de
convocagao)

(30 DEFERIDOOA [N/
(DI EXIGENCIA
( JINDEFERIDO

TRANSPORTE (captura de tela,

valores, identificacdo do veiculo)
ESTADIA {orgamentos)
4
1
q

ALIMENTACAO
FAXA DE INSCRICAO ad
CARTAO BANCARIO X

pZ P - T ' \
. =

Diretoralagrdtda s aria’de urisrpo,/ﬁesenvolvimento Econdmico e Esporte
[ _ @“\ J/ /1~
AlMeﬂipe S_Y:ﬁneider Bento Paulo Ricardo gijfadysior

g I\karco%‘ﬂlr,\tgmé/lél'isberto

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br




PROTOCOLO
AUXILIO FINANCEIRO A ATLETAS (Maior de idade)

DADOS DO ATLETA

NOME: AAJr//A,w\ O/}Www S ,t:qu

QUA/AV AV AN et Sbr B D

S Le14

DOMF’LEMENTO: LA

BAIRRO: Tl

CEP:_H4 %500 o~

CIDADE/ESTADO: AMOY s Y £

RG: AR Q27 234 - L

CPF:_40 449 £35S qgc-i

TELEFONE: (k1) 4993 ¢ ) 1 %)

EMAIL: A ntinwn Jown 12 @ buitwrnd . Conn

IVIODALIDADE Fu <L

COMPETICAO (NOME,LOCAL E DATA
| («%Qu /ﬁ/Wnonl)( L7 /a{{’} 20/4

Tl Gl = om e E T ((/umww

Prefei

Numero
Requer
Assunt
Subass
Data P
consul
Tel. P

tura Municipal de Matinhos

do Processo:013466/12/2018

ente:ARTHUR OLIVEIRA DE FREITAS
D:AUXILIO ATLETA

unto:AUXILIO ATLETA
rotocolo:04/12/2018 16:54:47
ta Internet:B1B5F59

Sumulaj:

refeitura: (41) 3971-6000

AUXILIO ATLETA

'INHOS

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




2 *?%,r’ i .j, :;if

Venho requerer a concessdo do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competicbes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
apelido esportivo em imagens e anuncios cficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econdmico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgacdo. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n°® 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bem como a pena de responsabilizacdo administrativa, civil e criminal.

Matinhos/PR, o ) 15

Oitbir Dhsso L. By

ASSINATURA DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para 0 inicio da competicao

MATINHOS

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraido, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

ATLETA MAIOR DE IDADE

Cépia do RG/CPF e Titulo do Eleitor

Copia do Comprovante de enderego (ha mais de 01 ano e atual)

Passaporte valido (se competigao internacional fora do MERCOSUL)

Calendario oficial da competigao ou documento equivalente que

comprove a realizagao do evento; no caso de competigao a ser

disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocagao,

convite ou outro documento equivalente expedido por confederagao

nacional ou organizacao internacional que administre a respectiva

modalidade esportiva

5. Comprovante de filiagdo a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

6. Breve historico do atleta

hPonh=

e

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




RELAGCAO DE GASTOS

TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R$ Y400, 6o
pedagio(s), etc)
2. Estadia R$ GAS . <9
3. Alimentacdo R$ o8 9,80
4. Taxa de inscricdo RS 43S.60
TOTAL | RS /. 440, ©O

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: (o pund

Agénciay 34504

Conta: |4 { 60 ).

Obs: nap poderdo ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscrigdo ou quando o alojamento e alimentagao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competicdes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competi¢des internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS {colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Namero e valores do pedagio (se houver);
¢. ldentificacéo do veiculo;

e 0 MATINHOS

ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
{41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

atinhos- PR
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RTHUR OLIVEIRA DE
REITAS

e historico em Competicdes

ipou der poucas competicdes como: jogos escolares, defendendo o colégio Sertaozinho e foi para :
gos da juventude e foi campe&o da copa litoral de Futsal em 2018,

iosamente,

Pedro Olandra




DIADIZ048

ORG

Ermail - dodo Pedro Olandra - Qutiook

ACACIA TUR

TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA CNPJ 063303670003-11
REGISTRO ANTT 4310; REGISTRO DER 2603

TELEFONE (41) 3443-2039 / (41) 99609-5778

AMENTO DE VIAGEM EVENTUAL:

DO OBJETIVO:

Lot

Satde

- No

Wi

- Fer

DO\

- R

(Ohs4
SRER

ser ¢

Maty

acao de uny micro ombus para uma viagem de Matinhos para Mannga com

45 12:00hs do dia 13/12/2018 ¢ com saida as 19 00hs do dia 16:12/2018

boo Micro Omibus possul Poltronas Executivas Rechnaveis. Ar Condicionado,

| Agua durante a viagem, Kit-L anche e Seqguro Total de Viagem
(o bvie em Mannga ate T00Km bvre para ransitar dentro de Maring:
ALOR:

A 790,00 {Quatro mnl setecentos ¢ noventa reaisy
brvacio. para a realizagdo desta viagem e preciso cnviar 0s dados dos

ageros com antecendencia de no minimao 2dhs antes do inicio da viagen para

ritida a nota fiscal, hem comao a Licenca de Viagem pelo DER-1PIR.

5 de dezembro de 2018 '66 33{) 367/000]-56]

/ | TRANSPORTES E VIAGENS
i ACACIA LTDA.
N WO‘ O~ s AUA CLEVELANDIA, 5y
Y M WREIATUBA - CEP 83200 000
L,, ouARATBA - ik )
AcatiaTur - Transportes Ltda.

Aos Cuidadq

s do Sre doao.

om/maillinboxid/ AQMKADAWATYWMARY THzZMITmNGE 4L AWAIGWIMACARAAAAARYARGTE mRlreah e 7L I0 AT -t

https:/fouttook live.q




RAZAO SOCIAL RENATO AIZAWA TRANSPORTES
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.881.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n® 7922
ENDERECO: DOUTOR ARTHUR SOUZA COSTA N° 2224 PARANAGUA — PR 83203-010
FONE: (41) 99703-7514 / 95558-6014

o]

RCAMENTO

l

Solicitante: Jodo Pedro

Descri¢do do servigo: Locagdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
condicionado, som, DVD, e wifi

Trajeto: Matinhos{PR}) x Maringa (PR)

Data: De 13 a 16/12/2018

Horario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

Horario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

Valor: R$ 4.980,00 ( quatro mil e novecentos e oitenta reais ) com recibo timbrado

OBS: despesas de alimentagao e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
do solicitante

Incluso no orcamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem sera
cobrada a parte.




Vigie Bem
Turismo

RAZAO SOCIAL: FLAVIA RAFAELA ZAMPIRI TRANSPORTES EIRELLI
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n” 90.781.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 5957
ENDERECO: ALAMEDA ARTUR JOAO DE CAMPOS, N° 64 — PONTAL DO PARANA — PR CEP: 83.255-000
FONE: (41) 99703-2255 / 95558-4445

=

ey

2]

RCAMENTO

Solicitante: Jodo Pedro

Descricdo do servigo: L0cacao de uma van com capacidade para 15 passageiros execiitiva, com ar
condicionado, som, DVD, e wifi

Trajeto: Matinhos(PR) x Maringa (PR)

Data: De 13 a 16/12/2018

Horario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

Horario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

valor: RS 5.000,00 { cinco mil reais ) com recibo timbrado

0BS: despesas de alimentagdo e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
do solicitante

Incluso no or¢camento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem serd

cobrada a parte.




FEDERAGCAO PARANAENSE DE FUTEBOL 7

CONVITE OFICIAL
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7 2018
FASE FINAL — MARINGA

REALIZAGAO: Federagdo Paranaense de Futebol 7

EVENTO: Campeonato Paranaense de Futebol 7 — Fase Final — Maringa 2018
CATEGORIA — Adulto Masculino

DATAS : 13 a 16 de dezembro/18

CIDADE: Maringa - Parana

ESTRUTURA/LOCAL: ARENA SUMARE

MIDIAS: Radios, Jornais, Facebook, sites CBF7 e FPF7, especializados e midias sociais.

VAGAS: As equipes que disputaram as Fases Regionais 2018 e Jogos Abertos do Parana.

coNFIRMACEO DA vaca: Até 30 de novembro de 2018, através
de pagamento junto a FPF7

TAXA UNICA — R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) por equipe.

PREMIAGOES:

CAMPEAO: RS 4.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
VICE-CAMPEAO: R$ 2.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
32 COLOCADO: Troféu + 25 Medalhas

42 COLOCADO: Troféu

- 01 Troféu Melhor Goleiro
- 01 Troféu Artilheiro

- 01 Troféu Melhor Atleta

- 01 Troféu Melhor Técnico

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

Rua José Julio Biscaia, 361 - Bairro Portdo - Curitiba - Parana - CEP 80.330-140.
Site: www.futZpr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40




¥ O(I‘e f},

FEDERACAO PARANAENSE DE FUTEBOL 7

Os participantes credenciados séo:

Campedo Paranaense 2017

\lice-Campe3do Paranaense 2017

Participantes Curitiba Cup 2018

Participantes dos Jogos Abertos do Parana 2018
Rarticipantes dos Regionais

- Os |horarios dos jogos serdo definidos apds o fechamento da Lista dos Clubes confirmados
e paderdo sofrer alteragdes em fungdo de sinistros, adequagdo pela organizagdo e ou

assidade de encaixes de transmissdes ao vivo.

FORMA DE INSCRICAO: As equipes, Comissdes Técnicas e os atletas deverdo ser

igatoriamente inscritos através do Sistema da CBF7. Nao sera possivel outra forma de

partjcipacdo e s assim a ficha serd validada no Congresso Técnico.

SORTEIO DOS GRUPOS E TABELA — 30 de novembro — 20:00 Horas — Federagdo Paranaense
de Futebol 7.

- Di

retrizes gerais da Competicdo

- Entrega da Ficha de Inscrigdo da Equipe, com os atletas aptos para a competicao.

FORMA DE DISPUTA: 18 equipes, em grupos de 3 onde, Grupo A x Grupo B, Grupo Cx Grupo D e

Gru

po E x Grupo F, classificando o primeiro colocado de cada grupo para a segunda fase, juntamente

com| os dois melhores segundos lugares. Na segunda fase serdo formados 4 grupos de duas equipes
cada, onde as equipes melhores colocadas terdo o privilégio de jogar pelo empate. A terceira fase da
competicdo (semifinais) sera formada pelos vencedores dos jogos da segunda fase. Os vencedores
desta etapa fardo a grande final.

Ap
cob

artir da terceira fase da Competicdo (semifinais), havendo empate a partida serd decidida em
ranca de Shoot Out, em série de trés, conforme normas da modalidade.

O telrceiro colocado sera definido entre as equipes semifinalistas, de melhor indice técnico.

Ac
nec

R

ompeticdo poderd ser realizada com menor ou maior nimero de equipes, se assim se fizer
essario. Em tempo habil, a FPF7 enviard a Tabela e o Regulamento Geral.

Diegn Souza
Diretor Técnico / Regional

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

1a José Julio Biscaia, 361 — Bairro Portdo — Curitiba ~ Parana - CEP 80.330-140.
Site: www.futZpr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40




" 11/12/2018 O ) Hotéis em Maring4 | Pesquise e compare Stimas ofertas no trivago
Q Poi
: trl‘%&gﬁgo BRL Criarconta Fazer login
Maringa
Entrada Saida
Quinta-feira, 13/12/18 Domingo, 16/12/18 @
Mapa '_-:.],; Sugestdes
Prego e Acomodacio Avaliagao Area do hotel Mais filtros
,"WN\ ; o o g i i I .
;\W/} Toddos s HTIAY RSN IS B RNl

Café da manha gratis

Booking.com
" R$190 oy
3 noites: R$569

Cidade Verde
s Hotel

Bom (442 avaliagbes)w

Café da manha gratis

Expedia
R$205
3 noites: R$614

Thomasti
Gy Hotel

12 Muito bom (698 avaliagbes)v

Café da manha gratis

Booking.com
R$233 ser oforta
3 noites: R$700 i

Astoéria
“ 9 Hotel

%6 Muito bom (339 avaliagdes)v

Café da manha gratis

Expedia
R$214 Yoy o
3 noites: R$643 i

https://www.trivag n.com.br/?aDateRange%5Barr%5D=2018-12-1 3&aDateRange%5Bdep%5D=2018-12-1 6&aPriccRange%5Bfrom%5D=0&aPric... 1/5



: - ' ESTADO'DO PARANA )
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAQ

HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO MEDIO POR BLOCOS DE DISCIPLINAS SEMESTRAIS

ESTABELECIMENTO: GABRIEL DE LARA, C E-EF M
ENTIDADE MANTENEDORA: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

ENDEREGQ: RUA ALBANO MULLER N°: 420 BAIRRO: CENTRO CEP: 83.260-000
TELEFONE - FAX: 41 34531103 E-MAIL: mosgabrieldelara@seed.pr.gov.br
MUNICIPIO: MATIINHOS NRE: PARANAGUA
ATO OFICIAL DO ESTABELECIMENTO ATO OFICIAL DO CURSO
RES 2377/2013 DOE 07/06/2013 RES 2862/2014 DOE 31/07/2014
CGM: 169503864 ALUNO(A): ARTHUR OLIVEIRA DE FREITAS -
SEXO: M DATA DE NASCIMENTO: 21/02/2001 RG/UF: 139292952/PR CPF: 10979675901 .
MUNICIPIO/UF: MATINHOS / PR~ PAIS: BRASIL
FILIACAO: PATRICIA OLIVEIRA DE FREITAS / DIOMIR CORDEIRO DE FREITAS
DISCIPLINAS 1* SERIE 2* SERIE 3* SERIE
Notas ou Notas ou Notas ou

MencgGes Mengbes Mengbes

BLOCO 1 - BASE NACIONAL COMUM

BIOLOGIA 6,0 7.9 77

EDUCACAQ FISICA 7.7 9.4 95

FILOSOFIA 6.2 6,5 6.6

HISTORIA 6,7 7.2 75

LINGUA PORTUGUESA 6.2 6.4 6,0
BLOCO 1 - PARTE DIVERSIFICADA

LE.M.-ESPANHOL| NO NO NO

L.E.M.-INGLES 7.7 7.9 860

BLOCO 2 - BASE NACIONAL COMUM

ARTE 83 84 65
FISICA 8.0 7.2 7.2
GEOGRAFIA 63 6.0 7.7
MATEMATICA 60 72 6.0
QUIMICA 72 7.3 6,6
SOCIOLOGIA 9,1 85 7.5
RESULTADO APROVADO APROVADO APROVADO

SERES/] ANO || LEIN® | TOTAL ESTABELECIMENTO MUNICIPIO/UF
BLOCOS HORAS

11 | 2015 || 9394/96 | 400 |GABRIEL DE LARA, C E-EF M MATINHOS / PR

192 | 2015 || 939496 | 400 |GABRIEL DE LARA, CE-EF M MATINHOS / PR

241 | 2016 || 93946 | 400 [GABRIEL DE LARA, CE-EF M MATINHOS / PR

22 | 2016 || 939496 | 400 [GABRIEL DE LARA,CE-EF M MATINHOS / PR

a1 | 2017 || 939496 | 400 [GABRIEL DE LARA,CEEFM MATINHOS / PR

31 | 2017 || 930496 | 400 [|GABRIEL DE LARA CE-EF M MATINHOS / PR

Atividade de Complementagdo Curricular:

SINTESE DO SISTEMA DE AVALIAGAO OBSERVAGOES

Para a aprovagao exige-se média igual ou NO - Optou por nao frequentar.
superior a 6,0 (seis virgula zero) e frequéncia
igual ou superior a 75%.

CERTIFICADO DE CONCLUSAO

Certificamos que ARTHUR OLIVEIRA DE FREITAS RG: 139292952 UF: PR , concluiu neste estabelecimento o ENSINO MEDIO POR
BLOCOS DE DISCIPLINAS SEMESTRAIS nos termos da Lei n°® 9394/96, Res. n° 5590/08 GS/SEED e nomas do Sistema Estadual de Ensino.

jangiro de 2018.

Piretor(a): A DERSON MARCELO DOS PRAZ

boretario(a): SANDRA REGINA ROTHEM GER'
Res. 741/2016 DOE 04/03/2016

Res. 2630/2016 DOE 11/07/2016

O presente documento n3o contém emendas nem rasuras.




Eu,

na

[

AUTORIZAGAO

_M@M identidade n° GRIAJEFID F

6rgdo expedidor 5%@ , CPF n°N19q 20386998 , residente

Ruo “Wrdecd A0 )LVQNG R0 , nY]3,

UF
(min

data

corlpl. U, bairro(QS}ng}_.gg . cidade fvﬂd)'.m\gﬂl ,

R, telefones (4 423 9599 , AUTORIZO meu
ha) filho (a)\in Vet RO OLL 4{]121 }0’5- ,

de nascimento Q) /) /01 , a vigar para a cidade
\APD , UF . acompanhado(a) do

i ; oA J ComoAs NS , identidade
/g- 96,260 ) ¢ 6rgao expedidor s5/~ ,

_%W/ﬂ/bvl 1) de W}M/w de 20 [2

L t.d0n

(assinatura do genitor ou genitora ou responsavel)
(Reconhecer firma por semelhanga ou autenticidade)




PR |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MA;|:INHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 013463  EMPENHO: 009404/18 Ordinario

grgéoj 09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
otagdo: 78120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Credor; 115 PATRICIA OLIVEIRA DE FREITAS CNPJICPF: 19 .203.869-98
Licitagao: . MATINHOS
Nao se Aplica
Szjg:zgi?z?gfs;;_R AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
quidas 1.%10,00 (um mil quatrocentos e dez reals**xxxxxxkddiunx

**k************************************************************************

R **t******-k****************************************************************
etengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDGE10, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando 4 presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal|(NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo origjnal, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de|despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao|dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa cgrrespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando| as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto 4 RS, 00 (um mil quatrocentos e dez
reais*it*******************************************************************

******w*******************************************************************

descontando as deducgdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 13 de Dezembro de 2018.




£ BANCODOBRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovantie do Pagamento - Pag202 26/12/2018
26/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:42:42
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTOS: CREDITO EM CONTA CORRENTE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 14/12/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 005280000000
VALOR TOTAL: 1.410,00

**x%**x TRANSFERIDO PARA:

CLIE

NTE: PATRICIA OLIVEIRA DE FREITAS

BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.

AGE

CON

NCIA : 3.850-4

TA :00.000.016.602-2

Nr. Autenticagdo: E.41A.1F6.B4C.777.6BD




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esportes

Matinh

s, 09 de Janeiro de 2019.

Memorando: 024 /2019

DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.
PARA:ICONTROLADORIA

Senhor Controlador

baseado
de Mati
prestach
a0 emy
CAMPH
represer

protesto

lImo. Se

JULIANC
MD. Con
Matinhg

qQ

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente,
na Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Mumc1p10
nhos em competi¢des esportivas oficiais, analisou e enmmmha para sua apreciagdo a
o de contas de ARTHUR OLIVEIRA DE FREITAS CPF N° 109.796.759-01 referente

senho n° 94/ /2018 conforme documentagdio em anexo o mesmo foi para

ONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7/2018, MARINGA-PR, dez/2018
tando o Municipio de Matinhos.

bendo 0 que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
s de estima e consideragio.

Documentagdo de acordo:

- Transporte ()
2- Estadia (X)
3- Alimentagio (Xx)
4- Inscri¢io X)

nhor

D GONDIN VIANNA
rtrolador Municipal
}s — PR

Ender=co: Rua Rio Grande, 102 —MatnhosPR
Fone (41) 3971-6016 /6014 /6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.bi/ turismo@meatinhos.pr.gov.bor
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DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAO DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Documento Auxiliar do Conhecimento

i/ de Transporte Eletrdnico

/

Nome TERMING DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT-e 08 /’
) i DOCUMENTO 65
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
el
1 : DACTE-OS Outros Servigos MODAL

01.Rodoviario

Pessoas

4118 1206 3303 6700 0150 6700 1000 0000 6510 0000 0650

TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DATAE HORA | INSC. SUFRAMA DO
RUA CLEVELANDIA, 51 67 1 65 » EMISSAQ DEST

BREJATUBA - 83.28)-000 - GUARATUBA - PR - 1211212018 02:29:56
Fone/Fax: 4134432039

CNPJ/CPF: 06.330.367/0001-50 Insc. Estadual:

9039390792
TIPO DO CTE TIPO DO SERVICO CHAVE DE ACESSO
0-Normal 6 - Transporte de

ou em Mip:/fwww.cte fazenda.gov.br

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

CFOP - NATUREZA DA
5357 - Prestagao de s

PRESTAGAO
rvigo de transporte a

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

ENDEREGO: Adaelton
CNPJ/CPF: 085.785.28

-21

Wunior de Lima,861 - Mangue seco
INSCRICAO ESTADUAL:

PAIS: Brasil FONE:

= _— 141180033402952
nao contribuinte
INICIO DA PRESTAGAD PERCURSO DO VEICULO DESTINO
MATINHOS - PR MARINGA - PR
TOMADOR DO SERVIGO: Jodo Pedro de Olandra Candido MUNICIPIO: MATINHOS UF: PR CEP: 83.260-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDADE | DESCRICAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
M UMA EXCURSAO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 4.790,00 /

VALOR A RECEBER: 4.790,00

INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. 8C ICMS (cNis T
Normat 4790,00 12,00 574,80
INSS PIS COFINS R CSLL

OBSERVACOES

UMA VIAGEM DE MATINHOS PR PARA MARINGA PR COM SAIDA NO DIA 13/12/2018 AS 13HS E RETORNO NO DIA 16/12/2018 AS 18HS.

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGA
FRETAMENTO
00000

O DE

N° DO REGISTRO ESTADUAL

2603 AUZ-3756

PLACA DO VEICULO

RENAVAM DO VEICULO

00451284712

CNPJICPF

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AO FISCQ




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parang - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Lice

A Coordenad
191/2007. aut
transporte ro
condigdes aq

o]

d

n¢a de Fretamento Eventual Regular n°

000803890/ 2018

Data de Emissao: 11/12/2018 ‘Hora: 14:47

ria de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER, em conformidad
i I orizagéo Eletrénica a empresa abaix

€ com o disposto na Portaria n ©
o
oviario intermunicipal de passag

ui estabelecidas.

Dados da Transportadora

Razao Social: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA - ME "ACACIA TUR"
CNPJ:  06.380.367/0001-50 Registro/iDER: 00002603
Dadcs do Veiculo
Placa: AUZ-3756 Renavan: 451284712 Ano: 2011 Capacidade: 28 (exceto motorista)
Apdlice de Seguro n°: 2306039459 Validade: 03/04/2019

Dados dos Motoristas

Nome C.N.H. Admissao
ADJAIR DANIEL LOPES 1421844839 10/01/2018

Dados da Viagem
Contratante: | Joao Pedro de Olandra Candido CNPJI/CPF: 085.785.289-21
N° Contrato: | 65 Data - Hora Inicio Viagem: 13/12/2018 - 13:00 Motivo Viagem: Turismo
CT-e Os 0000000065 Série: 67 UF: PR Emissao: 11/12/2018 Valor em R$: 4.790.00
Logradouro de Partida: rua adaelton junior de lima, 861, Mangue seco
Municipio de Partida: MATINHOS Localidade: MATINHOS
Municipio de Destino: MARINGA Localidade: CENTRO

Km Percorrids

a: 1100 (ida e volta) N° Passag. (11)+ ( 0) Crianga de Colo (até 5 anos)= 11
Roteiro da Viagem

Passageiros.

Partida Rodovia(s) Parada
13/12/2018 13:0 MATINHOS pr508 , br277 e br376 13/12/2018 23.00 MARINGA
16/12/2018 18:0 MARINGA br378, br277 e pr508 17/12/2018 04:00 MATINHOS
Relagdo de Passageiros

s Nome Situagio Tipo Do¢. Documento Orgao
1 Arthur Mopiteiro Adulto R.G. 13.929.295-2 PR
2 Evandro Braga Adulto - R.G. 8.731.157-0 PR
3 Guilhermg Felipe de Souza Adulto . R.G. 11580899960 PR
4 Jodo Pedio de Olandra Candido Aduito / R.G. 12.362.602-8 PR
5 Leonardo Freire Adulto R.G. 8.710.137-1 PR
6 Leonardo Verissimo corona Adulto R.G. 13.905.136-0 PR
7 Lucas Augusto Martins Adulto / R.G. 9.796.652-4 PR
8 Matheus (assiano dos Santos Adulto R.G. 12.715.483-0 PR
9 Matheus Xavier de Lima Adulto R.G. 10.762.705-7 PR
10 Mauricio Rodrigues Adulte R.G. 9.046.350-0 PR
1" Maycon Dquglas Morales Adulto R.G. 12.797.889-1 PR

Legenda: * Criang

a de Colo

Terca-feira 11 De

zembro 2018 Pagina 1 de 2




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGCOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.or.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n° 000803890/ 2018
Relagio de Passageiros Complementares

Nome Situacao Tipo Doc. Documento Orgéo

1

2

3

4

5

J

7

8 — e

Documentos|de porte Obrigatério no énibus

O transportaior devera portar no veiculo, quando da realizagéo da viagem, a seguinte documentacao,além da exigida
pela legislac@o de transito:

| - Certificado| de Registro do Veiculo no DER/PR, valido:
Il - Copia autenticada da apdlice de seguro de responsabilidade civil e comprovante de pagamento de sequro;
I - Licenga de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros:

IV - Nota fiscal da prestagao de servico;

V - Contrato de prestagéo de servigo de transporte;

VI - Carteira de habilitacdo de motorista categoria D ou superior:

VIl - Carteira ge Saude do(s) motorista(s) em servico, vélida e

VIl - Carteiralde curso especial de motorista para efetuar transporte ¢

—_ o

y Terga-feira 11 Dezembro 2018

Carimbo e Assinatura do Representante
Legal da Solicitante

[06 330 367/0001-501

TRANSPORTES E VIAGENS
ACACIA LTDA.
QPVALNDIA, St
m”m-wm

L eonom-mw _J

Terga-feira 11 Ddzembro 201 8




| TRANSPORTES A&CACLA

{41) 3443-2039 / 99608-5778 Tim & Whatsaap

Rua Clevelindia, n51, Guaratuba — Parana

Facebook.com/TransportesAcacia

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO:

CONTRATADA: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ
06.330.367.0001-50, COM SEDE NA RUA CLEVELANDIA, N51, BAIRRO BREJATUBA,
GUARATUBA — PARANA. ORA REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL.

CONTRATANTE: Jo4o (€DRO  de olANIKA  candido , COM SEDE A RUA:
Aelton) 2uniel. % Lims , BAIRRO MGt e , Ne&67 , COM INSCRICEO SOB O
CNPJ IN© 08$765.281-24 , TELEFONE , RESPONSAVEL PELA
CONTRATACAO__ A6 (eD0_j&~ oCADA__CANDI DG

EMAIL

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAGAO DE __ 04 MickO  ONIBUS RODOVIARIOS PARA UMA
VIAGEM DE MiTintoS peaNA  COM DESTINO A _MALINed  Prrand , NO

DIA 4'5/42\%!8 , HORARIO DE SAIDA AS 43_[&2 . O RETORNO NO

DIA__A6[419]%(8  EHORARIO

TOTAL DA KILOMETRAGEM DESTA VIAGEM /00 (ML E cam Kiloterzos )

O VALOR PELO PRESENTE SERVICO SERA DE RS 4.790,00 (6UATEG
Ml HIEENDS € juen TR Qeas, — ) NESTE VALOR ESTA

INCLUSO O VALOR DO PEDAGIO E CUSTAS COM ESTADIA EM POUSADA E DIARIA DO
MOTORISTA.

SE O KM CONTRATADO FOR ULTRAPASSADO E OU O HORARIO ACORDADO DE RETORNO
NAO FOR OBSERVADO SERA COBRADO UM VALOR EXCEDENTE RESIDUAL. DECLARO
FIN GAIS QUE LI E CONCORDO COM 0OS TERMOS ACIMA RELACIONADOS.

CONTRATANTE MATINHOS_ ML /A /908 .

e | W



CNPJ: 79.998.450:0001-81 - AIRES TURRA

Fletronica

L RODOVIA DO UA FE KM 4160, 191 DIST, DE
CAFTANO MEN, 11BAGEH - PR

Documenio Nuxtliar du Nota Fiseal de Consumidor

COLIGU PESCRECAD Ot il VELBMIE VTG
2 RiVEKAO

1,000 UN 16,00 36,00

15 ¢ GASTISA RBRANE O TUBAINA GEA 1 2XH00MI
1,0060  UN 8.00 8,00
e, Totat di heens Vs
Valor Fetal RS 41,00
Salor Pescontos {0 )Ry 0,00
vabor Outvos (e Y RY 0,00
Valor a Pagar (| YRS 14,00
FORMA Dt PAGAMENTO VAL OR PAGO

Cattdo de Crédno
lroco

Connlt

THS

I 120 98] suhu

¢

4#"'.‘.:_1;‘:1 iy

Higask

R$ 41,00
R$ 0,00

i pela chave de acesso eni

i Betdipy gov b

CONSUNIDOR - CPE 103 TU6. 78001 -

VETHIUR Db PREFTAS
INEC g 000 GEE 789 - Beére: 3
ale banrssae: 130122018 20:%8 81

Vi Constndor

ot de Antortzagao: THHTEES 0032719

N O MACOEN COMPLERNTARES

v g e b T T el

T S

e Ca et b B R RS T

L P B T T B O AT ISR N R L BRI SR R

ST 6500 3000 01T 3917 9998 G802

Dhatade Autorizagao: 1370202018 2005584

CNPJ: 79.998.450/0001-81 - ATRES TURRA /
RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE

" CAETANO MEN, TIBAGI - PR

Documento Anxillur da Nota Fiscal de Conswmidor
Eletrénica

CODILO OFSC l{l(,‘f\(l Qrp UN VELUNIT VL. TOTAL
2 REFEICAQ
10000 UN 36,00 36,00
155 GASOSA RBRANCO TUBAINA GEA | 2X600ML
1,0000 UN 8.00 8,00
Qud. Total de Itens 2
Valor Total RS 44,00 /
Vadar Descontos ()RS 0,00
valor Outros ¢ 1 )RS 0,00
Valor a Pagar ( - )RS 44,00
FHORMA DE PAGAMIENTO VALOR PAGO
Cartdo de Crédito RY 44,00
Lioco RS 0,00

Consulte pela chiave de acesso enu:
Bt www tazenda pr.gov.br/
TS 1279 9984 80006 0181 6500 3000 0117 5917 9998 4802

CONSUMIDOR - CPE: 109.796.759-01 -
ARTHUR Db FREITAS/

NFC-¢ 0 000,011,759 - 8érie: 3
Data Eissao: 1371 2201820:55:51
Via Consunidor

Prot de Autorizagao: 1411815400329
Datade Aulorizaggo: 13/12/2018 20:55:54

ENFORMACOES COMPLEMENTAREY
Snoapres s D0 Pederad e i3 o4 Fotadoat boate TRETPE COMERL BE

ArTEr Y

BT ST

ST AT 30 L e FTecia B atd e g Solware (46 350 -6 100



CNPJ: 80.859

AV TUIUTI. 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:

{44)303

DOCURMENTO AUAILIAR 1}

# Codigo Descrigio Ot

001 9 REFRIGERANTEH

602
QTD. TOTAL DE ITEN
VALOR TOTAL RS

FORMA E PAGAMENTC

Ditherro
Consuite
Mty i faze
4118 1280 8593 7400

[;_-]iv

Tributos Totais Incide
NEW SIGE

& RODOVL:
403

B CAKTANG
i

S Documenty

Fletronica

CONIGEE DESORIE Af)

3 SALGADC ASIADO

.
-ﬁ?‘ii ‘3

CNPJ: 79995 4500001 8§

74/0004-49 CEZALI E CIA LTDA

-8658 | E.° 906 98568-34

ANOIA ISCRL nE CONSUMINOR By ETRONICA

e Un Valor unit Valor total

600 ML 1 UN X 7,00 7,00

ZOUN X 7 06 14,00

5 002
21,00

Vulor Pago
21.00

[

pela Chave de Acesso em
a1 gov brinfee/consulia
D449 6500 1000 60973 2110 009, 3211

CONSUMILIGR CPF* 108796 783 01
CONSUMIDOR
NEC-6 1" 00097321 Série 001 1+ 412/20
10.06 .41
Protocolo de Autorizagas 13114 Basg
Data de Autorizagdo 1511202018 1606

ites(Lel Federal 12 741/12) R$ 6.54

AIRES TURRA
DO CAFF KM 4106, 191, DIST, DE
MICN, TIBAGL - PR

Auxilizr da Nota Fiveal de Consumidor

Oy it VEUNEE VL T01AL
5 SATGADOS DIVIRSOS
L0000 UN 450 2250
188 GASUSA R BRANC O GUARANA GIA [ 2XbOOMI

10000 UN 8,00 8,00

O fotal O ftens Vi
Valor Tdal kY 30,50

Vidor Deseontos ()RS 0,00
Vodor Outeos (| YRS 0,00
Valor a Pagar (| ) RY 30,40
TORMA DE PAEAM) NTO VALOR PAGO

Cattdo de Crédito
o

Consnltd

Intipy:

98] S0t

by

RGN PR TSI TRRNT

RS 30,50

RS 0,00

pela cliove de acess<o em
ww endagn gov b

INE 6506 3000 61 17 8917 9998 180 |

TOUNSENE R - OP
RTHUGKR FREFTEAS

LU 79 78904 -

SECae 000 0 E78Y - Série 3
Dada Finesenias 1O 020005 1L 20008

1t Consunndor

Prol de Antarreagior BV ELSTSS2To3831
Sabade Antoricagao. 167122008 11:26:54

N ARES

R R O T

il B gl e Db i iy 0 i

CNPJ: 80.859.374/0004-49 CEZAL] E CIA LTDA /
AV TUIUTI, 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:
(44)3031-8658 | E.: 906.98568-34

COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMINDOR ELETRONICA
# Codigo Descnigdo Qtde Un Valor unit. Valor total
001 9 REFRIGERANTE 600 ML 1 UN % 7,00 7,00
002 3 SALGADO ASSADO 2 UN X 7,00 14,00

g

QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R$ 21,00 /
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheirc 21,00

Consuite pela Chave de Acesso em
hitp /hwww fazenda pr gov brinfce/consulta
4118 128G 8593 7400 0443 6500 1000 0973 2110 009/ 3211

CONSUMIDGR CPF: 109.796 75901

CONSU?bOR (
.‘E NFC-e n“ 000097321 €orie 201 1:/12/2
10:06.41
e Protocolo de Autorizagao: 1112 54884
Data de Autorizagao 16/12/201€ 1606,

b

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12). R$ 6.54
NEW SIGE

CNPJ: 79.995.480/0001-81 - AIRES TU‘RRA/

RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE
CAETANO MEN, TIBAGI - PR
Ducwnento Anxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletronica
CODIGD BESCRICAQ Qip 1N VL.UNIT VL TOTAL
15 SALGADOS DIVERSOS
30000 UN 750 22,50
188 GASOSA R BRANCO GUARANA GIEA 1 2X600M1
1,0000 UN 8.00 8,00
COidd, Total de ftens 2
Valor Total R 30,50
Valor Descontos () R$ 0,00
Vator Outros (YRS 0,00 .
valor a Pagar ( - ) R$ 30.50/
FORMA DE PAGAMIENTO VALOR PAGO
Cartdo de Crédito R$ 30,50
troco R$ 0,00

Constlte pela chiave de acesso enn:
hitpefwww fazenda pr.gov ba?
TS 1279 9981 8000 0181 6300 3000 0117 8917 9998 4801

an

CONSUHNIDOR - CPE 109 796.759-01 -

ARTHUR FREITAS

NI 1 000 mlﬁss/sa?e 3
Data Fintssao: 16:12 2018 £1:20:23
Vin Consuidos

Prot. de Aufonizagao: 141181552763834
Data de Autorizagao: 16/12.2018 11:20:54

ENE ORMACOES COMPLEMENTARES

A P Faderal e BE A0 B el Fonte (DR bbb

bl

Sl ALEGITALAG Citnen L oo BADGL e SOMe e (46 35016100



' 16/12/2018 NFS-e
i Prefeifura do Municipio de Maringa Namero 41215 7 -
. W Secretarja Municipal de Fazenda Cédigo verificagao F54-572;{22D "r’
¥ Nota Riscal de Servigos Eletronica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 07:36:21 -
Prestador de Servigos
CNRJ: 10.835.442/0001-01 Inscrigao Municipal: 128370~ EI
Hotéis / '

T Razio Sociai HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA
Caiua NoEe Fantasia HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP I

e = Endere¢o: AVENIDA TUIUTI, 434, LT 1 F 2, Nova Vila
Munjicipio: MARINGA - PR CEP: 87.040-360 E
Email: financeiromaringa@hotelcaiua.com br Fone: (44) 3033-4800

Tomador de Servigos

CPF: 109./96.759-01

Nome: ARTHUR OLIVEIRA DE FREITAS

Enderego: Rua Jluvencio Da Silva Ramos, 266, Centro

Municipio: MAT|INHOS - PR CEP: 83.260-000

Email; Fone: (41) 99262-8172

Discriminagdo dgs Servigos
03 diarias wundt. r$ 205,00 = RY 615,00 v

pagamento : dipheizo

valor aproximado dos tributos 15.30% = R% 93,00

Valor Total/da NFS-e 'R$ 615,00 /

Item da Lista de Servigos

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelarig maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacgao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e
gorjeta, quando incluido no prego da didria, fica sujeito ao imposto Sobre Servigos).

Valor Total Deducdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 615,00 * *

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 615,00 1212018 Prestador

Optante Simples Regime Situagdo da NFS-e Natureza Operagéo Municipio Credor

Sim Normal Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Outras Informagpes
* Aliquota e valor d¢ 1SS definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislagéo Federal do Simples Nacional.

M%Wh

Constulte a autenticidade deste documento em https:/lisse.maringa.pr.gov.br

https://isse.maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/10835442000101/41215/F5457222D




16/12/2018 NFS-e
Prefgitura do Municipio de Maringa Numero 41.215 e
i Secrelaria Municipal de Fazenda Codigo verificacdo FR4-572-22D nrg}
* Notg Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 07:36:21

Haoleis

Caiua

Prestador de Servigos

CNPJ

Razdo Social

10.835.442/0001-01 Insciigdo Municipal
HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA
ome Fantasia HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP

125370

(=] ]

r.

} .
BlSEH

Fndereco AVENIDA TUIUTI, 434, LT 1 F 2, Nova Vila
SR MARINGA - PR CEP- 87.040-360
Ennoil financeromaringa@hotelcaitia com br Fone (44) 3033-4900
Tomador de Servigos
CPF 109.796.759-01
Nome ARTHUR OLIVEIRA DE FREITAS
Endereco RLa Juvencio Da Silva Ramos, 256, Centro
Funicipio MATINHOS - PR CEP: 83.260-000
Email 9262-8172

Fone (41) 9

Discriminagdo

@3 diarias

pagamento

valor aproxid

Vélor Téte

Item da Lmta q
09.01 - Ho';pp
service, hotela
\.]OIJPtc'J quand
a!or 1otal Ded

0,00

Valor do PlS

0,00

Outras Retenr;é

OpAtA a‘l{t;gxmple

Sllﬂ

Outras Inform

* Aliquota e valor

dos Servigos

undt. rd 205,00 = RS 615,00
dinheiro
macdo dos tributos 15.30% = RS 93,00

| da NFS-e

e Servigos

coes Desc lncondlcmnado » Base de Calculo
0,00 61\) .00
Valor da COFINS Valor dolNSS

_ 000 0.00

es Desc. Condicionado Valor L|qmdo

L 000 ) 615,00

s iReglme Sltuagao da NFS e

- }NO]»IH{:H (Normal
aches

Consuite a aute

ticidade deste documento em https:ifisse maringa.pr.gov.br

B ! Natureza Operagao

11 - Exigivel

R$ 615,00

agem de qualquer natureza em hotéls, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
a maritima, motéis, pensoes e congéneres, ocupagao par temparada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacgao e
pinclitido no pmgo da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Serw(;o‘;)

Aliquota (%) Valor do ISSQN

Valor do IRRF Valor do CSLL.

0.00 10,00 -
Competencxa Resp. Recolhlmento do ISS
12/2018 Prestador

Mummplo Credor

Maringa - PR

do 1SS definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional

~
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CNPE G2 oN 532 00 AP LIMA
L7l A REA IuII{H,!»
VENHYASN LY EAE Oy s S L -
L T 1 I T T PR

Procieas g Yoot G e sl de

oot Fciconn

udivo Bosengfo Glde UN VT Ui v

Totl

i [N B FE [ SRR STRNTE ) ey IR

it oiad de T i

i

Noadon b 2% X))

A" .

adoe e Pagia Ry 15,00
)

PAONEN P e NN T NVt

(R S FOVI ST Yy 3 .(Vl(l
T

¢Coosubie ol iy e de Aeesso em
Wy waou dabensda prvoy bondee conulia
A P RN R R00 0T G0 P00 000 DN
e Hann
CONSUMIIOR - ('l’ io H. 7967549010
BBC e 409 Senie 2 I8 FIHIN 2838500
Featscolo de afttorizagao LHEN D Inls g

Bt de antotizavao: by 10 2018 23 45 60

l
APt
..l.'.n.lr
TR N PO EAMITDO TPOR NME O

FPPOPITANTE PEHEOSINPLES
FONVCHONANL " ) - "NAO GiHA THRITTO A
R TOUING NL DU IONES D ISS e
"

Nocd oot apiesinnnlinient

RS LT e tibos federars
Pt Ilsi’F crppresonelicocont b DN2UOT
Vi

N

JSutad

CNPL U208 U3l poi-72-ME 1 I\/]:\/v”
PIZZARIA - EHtELL-
WY S AT AL R B S
Ch oo u ki oy R A

Dhcqentes vosthiondi Bta b e ab de

RTIITIT! TT R FC RN YIER!

Cotdigy boserican Qe LA VUMt 'Iul\zl:

i IR IR EOR A A Ch o G edie (LS

e ol de T P

Vb boad N i
15,00

yodor o Pagar R
RIS NS T B AR WA TENTO N o
Ry 3500

IR 0T AT
¢ onsutie pela Chave de Acesso om
Bt o facinda prsos bedtos o it
G g0 oRl 1200 0ET 0500 O0G 0040 VTS
(TS H>(M
CONSUMIDUR - CPYe 109,796, 739-01
N 409 F7cric 215 1272018 23:35:00
Froincols de atorizagao: HH PN NGBR3

{hata e autotizagaonld o0 FOLN 23 AN

PR
B

A oS et ;__; M
SRt
EE’% - Tr .r.tl!r-:'
Sl LIV N PAHT OO PORNME O
Fpr OopiANTE P O SIRPLES

roACTONAT - NAO GEEA THRETNTO A
CREHTO PN AL DU ICMS, D ISS b (B1P
P

o aprosinadameni
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147 e inbutos edenus
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CNPI 10999 15240001-01 - MM GARCIA -
RESTAURANTE - ME -

AV Brasih 4340

LLOJA R - Zona 01 - CED:

ST.013-000 ~ Fone: 4430411630
Documento Apxilior da Nota Fiscal de
Consumidor bleuranica

Cadipo Deserigde|  Qtde UN - VI Unit 'I'MV‘JI

DESPLENAN LOUUN 3600000 30,00
sirge s botal de fteng ]
Vador fotal RS 36.00
Vidor a Pagar RS 36,00
FORMA DI PAGANENTO Vator Pago

i - Dinhaeno

R$ 36,00

onsulte pefa Chave de Acesso em

B waa i

ndapr.govbrinfeercansulta

Cebe D20 Um0 300 GHOT 6300 1000 00t 2313

CONSTNHEK

IR63 4642

IR - CPF: 109.796.759-01

NECe " 1123 Série 1 14/12/2018 14:33:00

Piolocolo de an

ovizagio:141181542832240

Datu de wutorigacio; 147122018 14:33:.00

ool gy
.

R

1Y

.m";:;%

Vo pagou aproximadamenta:

RS 1o
Fonte 1P Een

i

de tributos tederans
presometro.contbr DS2GCR

)Y

CNPI10.999.152/0001-01 - M, M, GARCI/>-
RESTAURANTE - ME -

AV Brasil. 4340-1.0OJA B - Zona 01 - CEP:
®7.013-000 - Fone: 4430411630
Documento Auxihiur da Notw Fiscal de
Consmvindor Lletronica

Cadigo Desericio Qtde UN - VI Unit 'lhlVa:
DESTLNAS LOOUN 3600000 ,3(1.(\(\//
rce fotal de Ttens |
Vabor fotal RS 306.00
Valor a Pagar RS 36,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pugo
Wl Dhinheiro RS 36.00

Consulte pela Chave de Acesso em
s waw Lzenda preovibenfee/consulty
Al PZE YaeE 3200 0101 6300 1000 0011 2315
IR63 4092

CONSUMIDOR - CPF: 109.796.759-01
NFCe n® 1123 Série 1 14/12/2018 14:33:00
Protocolo de autorizagio: [41181542832246

Duta de autorizacios 141272018 14:32:00

Vaue pagou aproximadamente:
R$ 1.51 de uibutos federais
Sonter IRP T empresometro.contbr DS29CH

Juun



CNPJ 0999 152

DO0T-01 - M. M, GARCIA -

RESTAURANTE - ME -

AV Brasil, 1340
N7.013-0t
Docunente A

£ onst

i iahes Desericilo

! DUSPENAN

Vador Total RS
Valor o Pagar RS

LOJA IR - Zona O - CE:
- Fone: 44304116340
inilae da Nota Discal de

nidor Fleronica
Qtde UN VI Unit . Vi
Total
[ O0UN 16,0000 30,00
e foral de Teny ]
3000
36,08
AIENTO Vator Pago

FORNA DE PAG,
oi - Dianheno

€ onsulte pe

[FH TR URURA RSO P

SRR B TTIO UL R

CONSUNX
NECe 0" 1148 N
Frotecolo de au
Dtz Jue autori

RY 36,00
a Chave de Acesso em
ndaprgovabrfee consulta
OO 01O 6300 1000 0011 4012
F362 7184
MR - CPE: 109.796.739-01
drie 1 15/12/2018 10:26:00
orizacao: 1481547002170
pagion | 3122008 10:26:00

Vaood Pt
Ry 1.3

Foate IBPHLen

¥

-

ot aproximadamente:
de tributos federiis
presometro.contbr DS29C1

b

CNPJ10.999.152/0001-01 - M. M. GARCIA -
RESTAURANTE - ME -

AV, Brasil, 4340 - LOJA B - Zona O - CEP:
N7.013-000 = Fone 436411030
Drocumento Ausihor da Nota Fiscal de
Consumidor Ileronica

chiven Beseried SN 1 Unt '
€ i crigio  Qtde V1 Unit Total

! DESTTENSAS LOGUIN 3600000 3600
e Totad de hens |
Valor Total RS 3000
Valur o Pagar RS 36,0
FOBOMVEA DE PAGANMENTO Valor Pago
i Iraheno RY 36,00

¢ onsulte pela Chave de Acesso em
sitp. . Lizenda pr covbrntee/consulta
AT P2HG oSt 3200 0101 6300 1000 001 4012
4362718

CONSUMIDOR - CPF: 109.796.759-01
NECe 0 1140&érie | 15/12/./018 10:26:00
Frotocolo de sutorizagio: 1411815470021 76

Diita due sutorizacio: 15/12:2018 10:26:00

Vood pagou aproximadariente:
K3 1,31 de uibutos federais
Copre IBP L empresometro.combr DA2YCR

Coctbun



RES
NEURT ANT

ROD. DO CAFE BR-3

TIBAGL -
CNP s 78,728,

Docunento duxiliar da

(606D | DESCRITAD | Q10

uD‘n\i LﬁHtRCIﬁL 100 UN 3

THURANTE PARIPA

ONIO VALER & CIA LTDA

6, SN, DIST CAETANC MENDES
PR - Fone: 42 32461106
349/0001-77 1E: 2070067695

Mota Fiscal de Consumidor Eletrfnica

£ UL UNIT ¢ VL TOTAL ! CST | CARGA_TR

4 23,00 (102 0 97)

000071 REFRIGERRNTE 60D MU 1,00 UN = 5,80 {500 185)

Qtde total de itens

Valor total Rs

FORMA PHGANENTO
Dinheiro

28.80
VALOR PAGD RS
28 80

Consuite pela chave de
4118 1278 7283 3500

acesso en:http:/juue fazenda pr gov br
1177 6500 3000 1271 8712 1370 3877

CONSUMIDOR CPF: 109, 796. 759-01
ARTHUR OLIVEIRA FREITAS

NFC-g nd 000127187
Protocntn de Autord

Série 003 16/12/2018 18:14:40
Jracio: 141181554435408

fata de antorizacdg 1671272018 18:14:50

Ol A E]
ldgi%éjéfé;a ﬁ{

Trib aprox: RY 1,78 Fede
HERCID PR - D529(B

Yoce foi atendido
................... R

Wi wlesoft con br

al R$ 104 Estadusl Fonte: IBPT/FECU

ar Administrador

RESTAURANTE PARIPA -~
NEURT ANTONIO VALER & CIA LTDA
ROD. DO CAFE BR-376, SN, DIST CAETAND MENDES
~ U 718AGI - PR - Fone: 42 32081106
CNPJ: 78.728.359/0001-77 1E: 2070067695

Documehto fukitiar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrdnica

LGDIGD ' DESCRI(&U ﬂTDE CyL UNIT ) VL TOTAL | CST | CARGA_TR

400001 CONERCIAL 1,00 UN = 23,00 (102 0.97)
060071 REFRIGERANTE 600 ML 1,00 UN = 5,80 (500 1,83)

Otde. total de itens 2
Yalor total R$ .80
FORHA PHGHMENTO VALOR PAGO RS
Dinheire 28.80

Consulte pela chave de acesso en:http: //wuw fazenda pr gov br
4118 1278 7283 5500 0177 6500 3000 1271 8712 1370 3877
CONSUMIDOR CPF: 109.796.759-01
ARTHUR OLIVEIRA FREITAS
NFC-e nd 000127187 Zhrie 003 16/12/2018 18: 14:40
Protocalo de Autorizacdo: 141181554435908
Data de autorizacdo 16/12/2018 18:14:50

Trib aprox: R§ 1,78 Federal RS 1,04 Estadual, Fonte: 1BPT/FECO
MERCIO PR - 0529CB
Voce foi atendidoe por Administrador

Wi, wlesoft com br vidd




“19/12/2018

Notz Curitibana - AutenticidadeNota

MOmero daMota /
65 /

Ciata e Hora de Emis
18/12/2018 1440045

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

in

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Cédigo devenficacio

SO04DHCOY

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social: FEDERA(S.O[;E FUTEROL SOCIETY DO RLRANA /

01303 0517715-G

CPF / CMPI: 07.555.342/0001-40 Inscrlgao Municipak
Endereco: R,JosEmuoaz&:Am 000361 - BAIRRO: PORTAD Tel.: 41 - 30152417
Municipio: CURITIBS UF: FR Email: zec@uol.combr
TOMADORDE SERVICOS
Mome/Razdo Sociak  Arthur Oliveira de Freitas”
CPF [ CNP3 108,785,.759-01 M Cutro Doc.:
Endereco:
Municipio: Matinhos UF: PR Email: joaopedrociandra@hotmail.oom;
armando&fut? pr.oom.br

DISCRIMINALADDOS SERVICOS

3t

[\l

ipasda Carpeonato Faran

Yalor Liguido de Motz Fiscal = R2 15454
VALORTOTALDANOTA-RS154,54 e

Cadigo da Afvidade

03 -03 -Edploragdc desaldes deiestas, centrode conven ngiies, escritdrios virtuais, stands, quadras esportiva Ps'ra‘dtos,

gindsios, auditdrios, casasde espeticulos, parques d diversfes, canchas e congéneres, pararealizacdo de even tnf oL negacias

de qualquer patureza,
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo {R3) Aliguota (%) Valor do IS5 {RS) Crédit~ p/ Abatimenio do IFTY
0,00 154,54 0,00 0,00 .00
OUTRAS INFORMACOES

Ezt
Dz sen

a MF S foentid

vigos refersrtes a esta MF S-es3c sentos ool

hitps:/fisscuritiba.c

Jritiba.prAgov‘br/NotaCuritibana/:\lotaRPS/Autenticidac'eN-:;z’a?dc»<32759534200014O{\‘(num:GS&cod:SOleHCOY

1/1
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Nota Curiibana - AatenticidadeNola
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INFO

Massagista:

Eventos da P

N°

Etapa

1 Tempo

1° Tempo

1° Tempo

1° Tempo

1° Tempo

PS

artida

Tempo
03

05

1

14

Sumula da Partida

32 RODADA

Grupo A
15/12/2018 QUADRA 02 16:20

Arbitragem: N3o definida

RMATICA

racao/FPRF7/equ|pes([b~1nfoﬂmga)aollf&§(791

Evento

Gol

Cartdo Amarelo

Gol

Gol

Gol

MATINHOS
FC

(/..1..1./fede u|pes(;bsﬂnfoﬁedﬁmr):{xb/FPRﬂé’d&a@m@/ﬂﬁﬁﬁﬂl’@rﬁf@es/matml
N° Nome N° Nome
1 WAGNER REZENDE MARTINS 1 MAYCON DOUGLAS MORALES
2 JOSUE BRASILIANO MONTEIRO 2 - EVANDRO PETROWSKI BRAGA
4 LUCAS DAMACENO VALLOTO 3 MAURICIO RODRIGUES REGINALDO
9 WALLISON GIOVANE DOS SANTOS 5 LEONARDO FREIRE
12 MARCELIO LIMA DA SILVA 7 LUCAS VINICIUS ROVER
26 WELDER DA SILVA CANARIG DANTAS 8 HAONE PEREIRA MARQUES
80 DIONE DA SILVA 9 ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA /
97 GUILHERME HENRIQUE DOS REIS 10 MATHEUS XAVIER DE LIMA
11 JOAQ PEDRO DE OLANDRA CANDIDO
12 LUCAS AUGUSTO MARTINS
13 GUILHERME FELIPE DE SOUZA MIRANDA
14 LEONARDO VERISSIMO CORONA
18 MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS
Capitzo: LUCAS DAMACENO VALLOTO Capitdo: ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA
Treinador: Treinador: JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO

Massagista:

Equipe

MATINHCS FC

PS INFORMATICA

MATINHOS FC

MATINHOS FC

PS INFORMATICA

Atleta

8 - HAONE PEREIRA MARQUES

97 - GUILHERME HENRIQUE DOS REIS

3 - MAURICIO RODRIGUES REGINALDO

8 - HAONE PEREIRA MARQUES

9 - WALLISON GIOVANE DOS SANTOS



19/12/2018 Email - Jodo Pedro Olandra — Outlook
Chadofs? S5 Ppesquisar 'i.
= -}~ Noya mensagem €y Responder [ Excluir 51 Arquivo Morto (3 Lixo Eletrdnico v <7 Limpar 523 Mover para 7 Cat
v Favoritos [Transferéncia de Atleta - PR] LUCAS VINICIUS ROVER - Concluido
£ CaixadeEnt.. 2569 Portal CBF7 <naoresponda&iportalcbt7.com.br> «
Qua 12/12/2018, 16:54 L
Adicionar aos favor... Vocs v
ola!
v Pastas
O processo de transferéncia do atleta LUCAS VINICIUS ROVER foi realizado com sucesso.
£ Caixa de En... 2569
S  Lixo Eldtroni . DADOS DA SOLICITAGAO:
ixo Elgtronico 44 Data e hora do pedido: 12/12/2018 20:54:25
£ Rascunhos 4 Atlejca: LUCAS VINICIUS ROVER
Equipe Destino: MATINHOS FC - UF: PR
B Itens Ehviados Equipe de Saida: REAL PARANAGUA - UF: PR
Valor da Transferéncia: R$200,00
Bl ltens Excluidos
BT Arquive Morto Acesse 0 Mercado de Transferéncias e confira e confira esse e outros registros de transferéncia pelo
) . endereco: http://cbf7 com.brZtransferencias
Conversation Hist...
Nova pasta
Equipe Portal CBF7 -
¢ Atwaligar para o
Office B65 com
Recurdos premium
do Oulloock
hitneHacttaals [l anml.«nilli—.l—....li—llk!‘\lll‘AhA‘.AAT\I.,.I‘Au\lw‘ln . a4 AN e PR — P - — . -
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